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2013 var, som det fremgår af beretningen her, et godt år på Svendborg Bibliotek. Mas-
ser af opgaver, masser af tilfredse brugere, højt aktivitetsniveau, udfordringer for med-
arbejderne og ikke mindst et levende hus med gang i udviklingen. 

 
Det sidste blev endda belønnet, da vi – især på grund 
af arbejdet med det selvbetjente bibliotek i Gudme – 
vandt Svendborg Kommunes digitaliseringsstafet. Bevi-
set herfor, et fint diplom, pynter nu op i vores it-
område. Den medfølgende lagkage blev fluks fortæret 
af de sejrende. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vi er byens kulturmødested. En mangfoldighed af arrangementer for både børn og voks-
ne – synligt i vores store arrangementskatalog – finder hvert år sted med mange tusinde 
deltagere. Altså ud over de 400.000 der i øvrigt kommer i vores huse. 
 
Ingen, der besøger Svendborg Bibliotek, bør være i tvivl om, at vi sætter borgeren i cen-
trum, og at vores arbejde er koncentreret om at yde god og relevant service. 
Men den slags kommer ikke af ingenting, og vi er overbeviste om, at forudsætningen for 
god opgaveløsning er tilfredse og engagerede medarbejdere, og derfor havde vi i 2013 
også et fokus på os selv. Med baggrund i en tilfredshedsundersøgelse blandt personalet 
afholdt vi Morgenuniversitet om vores arbejdsklima og om de måder, vi arbejder sam-
men på. Trivsel skal også plejes. 
 
De sidste mange år har vi ofte været udfordret på økonomien. Vi har måttet sige farvel 
til flere medarbejdere, end vi har kunnet byde velkommen, og vores opgaver er ikke ble-
vet færre. Vi er faktisk stolte af at kunne sige, at vi har løst udfordringen, og at vi ikke 
mindst har gjort det gennem snilde løsninger og større deltagelse fra borgernes side – 
kort sagt ad den vej, som også anvises fra politisk hold. 
Det er lykkedes at spare og udvikle på samme tid og at fremtidssikre vores lokale biblio-
teker, hvor vi nu har to Åbne Biblioteker – og et tredje på vej. 
På hovedbiblioteket har vi udvidet åbningstiden, så vi nu har åbent til kl. 21 på mandage. 
Vi tænder på fremtiden. 
 
 
 

Forord 
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2013 blev året, hvor vi for alvor fik erfaringer med det Åbne Bibliotek i Gudme, dvs. 
et bibliotek, der er åbent alle ugens dage, fra morgen til aften – og langt det meste 
af tiden selvbetjent. 
 
En nylig gennemført undersøgelse blandt brugere og ansatte i Gudme slog fast, at 
det Åbne Bibliotek er en succes. At det er dejligt og godt, er det overvejende svar 
omkring brugen af det Åbne Bibliotek. Ligeledes bemærkes det, at teknikken funge-
rer fint, og at kun få borgere ønsker at bruge biblioteket udelukkende i den beman-
dede periode. De kan og vil godt selv. 
Brugerne ønsker især at benytte biblioteket til at låne materialer og som værested, 
og en del skolebørn venter her på bussen eller deres forældre.  
 
For de ansatte på Gudme Bibliotek ser arbejdsdagen noget anderledes ud, og kon-
takten med brugerne har ændret sig. Der er blevet mere oprydning, og spørgsmåle-
ne har ændret sig i den bemandede åbningstid. Der er flere komplekse spørgsmål, 
der kræver mere tid. De ansatte oplever, at brugerne passer godt på biblioteket og 
er glade for at kunne selv. 
Herudover har benyttelsen nået nye højder, besøgstal og udlån er begge steget med 
knap 40 % i løbet af det første år. 
 
Vi fortsætter derfor, og med stor lyst, ad den samme vej med vores øvrige filialer. 

Allerede i 2014 indvier vi et Åbent Bibliotek i Skårup Kultur- og Idrætscenter, og i 

2015 følger Thurø så efter med et fælles folke- og skolebibliotek på den nyrenovere-

de Thurø Skole. 

Gudme og det videre perspektiv 
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I 2013 var der fokus på Svendborg Biblioteks musikafdeling, som er et af de længst 
eksisterende musikbiblioteker i Danmark og desuden det ældste på Fyn. Vi har  
været med på beatet helt fra dengang, det hed grammofonplader og kassettebånd.  
 
Den teknologiske udvikling giver os hele tiden nye produkter og muligheder. Det er 
i dag forholdsvis nemt at aflytte et stykke musik via internettet, for eksempel via 
bibliotekernes egen streaming-tjeneste bibzoom.dk. Det har betydet en nedadgå-
ende interesse for musikken på de fysiske medier – noget, der selvfølgelig også 
rammer bibliotekerne.  
 
Vi har derfor valgt at tænke i ny formidling af musikområdets materialer og nyind-
retning af rummet. Med inspiration fra indretningsarkitekt Susanne Magelund har 
vi nået et resultat, som vi allerede nu kan se er lykkedes i forhold til brugernes be-
nyttelse.  Vi har valgt at kombinere musikafdelingen som et være- og hyggested, 
med et stadig kvalificeret udbud af fysiske materialer. Dermed forsøger vi at tilgo-
dese og fastholde vores faste brugere i musikafdelingen og samtidig lokke nye kun-
der til  butikken, som et sted og rum, hvor man bare har lyst til at sidde og slappe 
af, læse en graphic novel eller et magasin, lave lektier eller høre musik – måske 
endda en LP-plade på vores smarte retro-pladespiller.   
 
Svendborg er en filmby, og i forbindelse med nyindretningen er der blevet bedre 
plads til spillefilm på DVD. Der er også opsat en tv-skærm, som fremover viser loka-
le film fra f.eks. skolernes Edit24 og filmskolen 18Frames.  
 
Dermed er musikafdelingen blevet 
til et helt andet rum, som allerede 
nu har givet flere brugere i områ-
det. 
Samtidig foregriber projektet en 
kommende renovering og nytænk-
ning af resten af denne biblioteks-
fløj, som primært består af faglitte-
ratur for voksne. 
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Den digitale verden er over os, og i 2014 skal kontakten mellem borgerne og det 
offentlige, alt overvejende, foregå digitalt. Det er der mange fordele ved, men også 
mange udfordringer, især for de, der er knapt så fortrolige med pc’er og tablets. 
Det har vi på biblioteket taget konsekvensen af og tilbyder nu hjælp til at lette over-
gangen til den digitale verden. Og hjælpen ydes, som noget nyt, af såvel ansatte på 
biblioteket som et korps af frivillige. 
 
Bibliotekets rolle er i konstant udvikling, og det er bemærkelsesværdigt, at bibliote-
kets opgaver er udvidet så markant de seneste år, at vi udover at formidle og stille 
litteratur til rådighed i dag også løfter en stor opgave med vejledning af borgerne 
på det digitale område. 
I 2013 var der især stor efterspørgsel på vores it-hjælp til mindre virksomheder og 
foreninger i Svendborg, og vores to erhvervsbibliotekarer har stillet deres viden til 
rådighed og hjulpet mange gennem den noget kringlede proces. 
Mandag til torsdag er der frivillige it-hjælpere på Svendborg Bibliotek, og de kan 
vejlede i næsten alt indenfor it. 
Det er muligt at medbringe sin egen pc eller tablet og blive hjulpet med opsætning 
og betjening. 
 
2013 blev året, hvor vi for alvor fik gang i vores netværk af frivillige på biblioteket. 
Flere og flere finder det frivillige arbejde på biblioteket interessant, og vi modtog en 
del henvendelser om at arbejde frivilligt hos os, for eksempel med it-hjælp, slægts-
forskning eller ved arrangementer.  
Vi kan med glæde konstatere, at de frivillige yder en stor og betydende indsats.  
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Hobby Lobby 

Børnebiblioteket har som noget nyt indrettet et lille hobbyværksted, hvor børn og 
unge opfordres til at være kreative. Biblioteket sørger for materialerne, og det man 
laver, må man tage med hjem. Der har været lavet flotte fastelavnsmasker, bog-
mærker, perlekæder og meget andet. 
 

SVEND13  

Svendborg Bibliotek stod sammen med SVEND og FilmFyn bag en herlig superhelte-
dag, hvor filmatiseringen af Kenneth Bøgh Andersens bog Antboy blev fejret. Der var 
forpremiere i Scala efterfulgt af superhelteaktiviteter på Svendborg Bibliotek i sam-
arbejde med rollespilsforeningen Skjold. Bl.a. viste stuntman Lasse Spang Olsen seje 
stunts. Hele SVEND-ugen kunne skoleelever prøve kræfter med at lave tegnefilm i 
samarbejde med Viborg Animationsværksted. Og endelig havde vi udendørs teater i 
gården med Styrmand Volters Teater.  
 

Boggnasker Svendborg – litteraturklub for unge 

Svendborg Bibliotek åbnede Boggnasker Svendborg – en klub for unge litteraturinte-
resserede. I samarbejde med andre biblioteker i Danmark åbnede der 19 klubber 
rundt om i landet, hvor de unge kunne mødes, snakke om og anmelde bøger samt 
bidrage til planlægningen af en ungelitteraturfestival i Odense til afvikling i marts 
2014. 
 

Fuck Normal – foredrag for unge og forældre 

I efteråret tog vi hul på foredrag på tværs af generationer med Sanne Søndergaard 
og Fuck Normal – et foredrag der, med dybde og humor, uddybede det at være 
teenager og mærke livet sådan rigtigt for første gang. Der var vid og bid for både de 
unge og de voksne. En succes, der vil blive fortsat ind i 2014 – med nye foredrag. 
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Svendborg Bibliotek deltog i foråret 2013 i en stort anlagt, fælles fynsk markedsfø-
ringskampagne. Under overskriften Biblioteket er rum… rummet er dit blev der stil-
let skarpt på biblioteksrummets mange muligheder for kreativ udfoldelse, især for 
børnefamilier. Kampagnen bestod bl.a. af tv-spots på TV2-Fyn, viral reklame på You 
Tube, postkort, plakater og, ikke mindst, en konkurrence om at give et bud på det 
bedste biblioteksrum på Fyn.  
Kampagnen var med til at understrege, at dén tid, hvor bibliotekerne udelukkende 
bestod af stillerum, er en saga blot. Bibliotekerne er borgernes rum, og brugerne 
kan i høj grad være med til at påvirke den måde, de bliver benyttet på. Og brugt bli-
ver de, hvilket et deltagerantal til bibliotekets arrangementer på over 8.500 alene i 
2013 er et tydeligt bevis på. 
 
I 2013 udgav vi for første gang vores arrangementsprogram som en komplet over-
sigt over en hel sæsons samlede aktiviteter: arrangementer for børn og voksne, kur-
ser, udstillinger og meget andet. En lækker, indbydende tryksag, som brugerne har 
taget rigtigt godt imod, og en stærk understregning af dén mangfoldighed af kultur-
arrangementer, Svendborg Bibliotek tilbyder. Arrangementer af høj kvalitet for så-
vel børn som voksne er et vigtigt indsatsområde for biblioteket. 
 
Gennem en række samarbejder bidrager biblioteket til at styrke såvel Svendborgs 
som Fyns samlede kulturliv. Lokalt sker det bl.a. gennem samarbejdet Kultur+ og 
regionalt gennem biblioteksklubben Nysgerrig Fyn, hvor det gratis medlemskab gi-
ver en række fordele, bl.a. rabatter på billetprisen. 
Et tættere samarbejde mellem de fynske biblioteker, herunder udvikling af centrale 
biblioteksopgaver som f.eks. fælles fynsk erhvervsservice, udfolder sig fortsat i sam-
arbejdsprojektet Den Fynske Tone.  
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BILAGSOVERSIGT 

  
  

Bilag 1  Arrangementer, teater og udstillinger 
  
Bilag 2  Uddannelse 
  
Bilag 3  Svendborg Biblioteks virksomhed 
  
Bilag 4  Bibliotekets personale 
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   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

 
 
ARRANGEMENTER FOR VOKSNE 

 
Vokalensemblet 1614 
 
Jørgen Børglum Larsen: Den vrede pige 
 
Kierkegaard Comedy Show 
 
Carsten Bang: KULT-arrangement 
 
Dennis Ritter: Tour de France 
 
Dorrit Bruselius: Verdens børn 
 
Anne-Cathrine Riebnitzsky: Den stjålne vej 
 
Nowruz: Iransk nytår 
 
Krimimesse i Horsens Statsfængsel 
 
Susanne Møberg: Særligt sensitive mennesker 
 
Overdragelse af Valdemar Rørdams papirer til Det Kgl. Bibliotek 
 
Finn Thrane: Valdemar Rørdam, digter og landssviger 
 
Jørgen Andersen: Fundraising (2 gange) 
 
Åbning af festivalen Ord over Svendborg 
 
The Soundtrack Band: Dans mellem reolerne 
 
Sanne Søndergaard: Fuck normal 
 
Anne Bang: Tekstanalyse 
 
Reception og rundvisning i udstillingen Svendborg mit liv (3 gange) 
 
Katrine Marie Guldager: Forfatterarrangement 
 
Åbning af festivalen Dage med Brecht 
 
Skrivekursus for voksne: Kursus over 10 gange 
 
Klub Klassisk: Lytteklub over 3 gange i efteråret 
 
Bogcafe: Bøger? - er de ikke lidt støvede? 
 
Bogcafe: Årets nye bøger 
 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

Bogcafe: Læsernes egen 
 
Bogcafe: Links und Rechts der Autobahn 
 
Bogcafe: Ka´ det virkelig passe? 
 
Bogcafe: Det bedste vi har læst 
 
Bogcafe i Gudme (2 gange) 
 
Thomas Skov: Høflighed 
 
Christel Wiinblad: Forfatterarrangement 
 
I samarbejde med Svendborg Gymnasium: En aften i Kierkegaards tegn 
 
Jakob Engmann: KULT-arrangement 
 
Anna Grue: Forfatterarrangement 
 
Gunner Steenberg: Den tyske jødeaktion i oktober 1943 
 
I samarbejde med Foreningen Norden: Nordisk aften 
 
Tur til bogmessen i Bella Center 
 
Gospelkoret: Arise 
 
Verner Møller: Kroppen 
 
Workshop med voksmalerier 
 
Introduktionsaften for læsegrupper 
 
Mads Øvlisen: Erhvervsarrangement  
 
Christian Majgaard: Erhvervsarrangement 
 
I alt har 1986 personer deltaget i arrangementerne 
 
 
 
ARRANGEMENTER FOR BØRN OG UNGE 
 
Forfatterskole for unge (3 moduler) 
 
Klub Filmstriben (5 gange) 
 
Walkie Talkie (4 gange) 
 
Fastelavn 
 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

Pandekagedag (på Hovedbiblioteket og alle 6 filialer) 
 
Besøg Spøgelseshuset i samarbejde med Rollespilsforeningen Skjold 
 
Mordmysterier i samarbejde med Rollespilsforeningen Skjold 
 
Påskeklip 
 
Forfattercamp (3 gange) 
 
Ord over Svendborg: Fortællefestival for førskolebørn (2 gange) 
 
Ord over Svendborg: Oplæsning ved elever fra forfatterskolen  
 
Koncert med Babybandet 
 
Film for de mindste 
 
Cirkusworkshop og cirkusforestilling 
 
Sommerbogen 
 
Sange fra Senegal 
 
Superheltedag. Lasse Spang Olsen og Kenneth Bøgh Andersen 
 
Tegnefilmworkshop 
 
Tine Mynster: Auto Otto 
 
De små synger, sang i børnebiblioteket 
 
Boggnaskerklub 
 
Skulpturvandring i børnehøjde 
 
Wu Song: historiefortælling ved Steiner fra Bornholm 
 
Troldehulen (2 gange) 
 
Halloween 
 
Nordisk spildag 
 
Børnenes Bogcafe 
 
I alt har 3934 børn og unge deltaget i arrangementer. 
65 unge har deltaget i forfatterskolen. 
 
 
 
 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

BØRNETEATER 
 
 
Børneteaterforestillinger 
 
Comedievognen: Mis med de blå øjne 
 
Olsens Teater: Den lykkelige bonde 
 
Batida: To i et hus og en mus 
 
Teatret Månegøgl: Fra mig til dig 
 
Styrmand Volters Teater: Eventyrkisten 
 
Teatret Månegøgl: Månen over Baobabtræet 
 
Nordkraft/Barkentins Teater: Mellem Mad 
 
Olsens Teater: Klippetiklop 
 
Riddersalen: Ret tit Borte tit. 
 
I alt 37 forestillinger for 1897 børn og 572 voksne. 
 
 
I alt har ca. 8.500 personer deltaget i eller været publikum ved bibliotekets 
arrangementer, teater- og filmforestillinger. 
 
 
 
 
UDSTILLINGER 
 
 
Hovedbiblioteket:  
 
Ordskælv: Unge og sorg 
 
Pia Hammer: Fotografier fra Nepal 
 
Ilona N. Hammershøj: Voksmalerier 
 
Udstilling om Valdemar Rørdam 
 
Louise Thorup: Akrylmalerier 
 
Udstilling af modelskibe 
 
Olaf Søndberg: Akvareller fra Firenze 
 
Birthe Fyrst: Malerier 



   Bilag 1 
ARRANGEMENTER, TEATER OG UDSTILLINGER 
 
 

 
Peder Most Gardens 60 års jubilæum 
 
Svendborg mit liv: Udstilling i tilknytning til BaggårdTeatrets forestilling Svendborg mit liv. 
 
Jens Uffe Rasmussen: Litografier fra Rue de la Roquette 
 
Fyns Væve- og Tekstilkreds 
 
Erik Ejerskov: Naturabstraktioner 
 
 
Lokalbibliotekerne: 
 
Line Rosenlund: Tøj i eget design 
 
Hanne Holstrup Larsen: Håndarbejdskreationer 
 
Trædrejning 
 
Udstilling af frimærker 
 
Nisseudstilling 
 
Ejgil Jørgensen: Træskulpturer  
 
Ulla Mørck Nielsen: Akvareller og tegninger  
 
Helen Røjgaard: Akvareller og akrylmalerier  
 
Ilona N. Hammershøj: Voksmalerier  
 
Hanne Holmstrup Larsen: Kunsthåndværk og brugskunst  
 



   Bilag 2 
UDDANNELSE 
 
 

 
Udbudte kurser i 2013 
 
Biblioteket har afholdt 40 forskellige it-kurser i 110 lektioner med i alt 494 deltagere. 
 
 
Biblioteket driver 3 læsegrupper og supporterer over 50 læsekredse, f.eks. læseklubben 
Bog+Bio, hvor 26 personer har set filmen, og 38 har deltaget i læseklubben.  
 
Lektiecafe: 
Bibliotekets lektiecafe er i gennemsnit blevet besøgt af 5 børn 2 gange pr. uge og undervist 
af 3 frivillige. 
 
 



   Bilag 3 
SVENDBORG BIBLIOTEKS VIRKSOMHED 2013 

 
  Samlet statistisk oversigt over 
  virksomheden: 

 
2013 

 
2012 

 
2011 

  Registerfolketal 1/1 58.296 58.557 58.713 
  Registrerede aktive lånere 18.128 18.331 18.059 
  Heraf fra andre kommuner 1.027 1.061 1.095 
  Besøgstal  405.163 411.316 399.756 
  Besøgstal pr. åbningsdag  1.239 1.246 1.230 
    
  Udlån    
  Udlån af bøger 636.097 654.754 640.681 
  Udlån af musik 78.036 93.615 106.449 
  Udlån af lydbøger og andre mat.  34.660 35.979 35.211 
  Udlån af spil og multimedier 21.070 28.382 28.590 
  Udlån af film 97.380 110.400 103.150 
  Downlån af musik og noder 130.369 133.575 137.822 
  Downlån af e-bøger 10.545 7.432 1.419 
  Downlån af net-lydbøger 6.324 5.056 3.207 
  Downlån af spil og medier 89 147 248 
  Downlån via Filmstriben 11.524 10.001 4.777 
  Udlånte materialer i alt 1.026.094 1.079.341 1.061.554 
  Heraf udlån til andre biblioteker  7.219 6.492 5.065 
  Lån fra andre biblioteker  15.478 15.848 13.756 
  Dagligt gennemsnitsudlån  3.138 3.310 3.266 
 
  
 
  Materialebestand 
  Bogbestand 211.550 216.822 222.778 
  Bestand af musik 37.715 37.313 37.216 
  Bestand af lydbøger og andre mat.  7.693 7.978 7.435 
  Bestand af spil og multimedier 2.792 2.928 2.843 
  Bestand af film 7.988 7.889 7.800 
  Materialebestand i alt  267.738 272.930 278.072 
    
  Personale**    
  Bibliotekarer 21,9 22,9 22,9 
  Kontor- og ekspeditionspersonale 18,2 18,9 19,0 
  Øvrigt personale, akademisk uddannet 0,0 0,0 0,0 
  Biblioteksbetjent 1,0 1,0 1,0 
  Rengøringspersonale 0,6 0,6 0,6 
  Bibliotekarer uden uddannelse 0,1 0,1 0,1 
  Bogopsættere  1,6 1,6 1,6 
  Andet (f.eks. beskæftigelsesordninger) 2,2 2,5 4,5 
  I alt 45,6 47,6 49,7 
 
** Angivet i fuldtidsstillinger 
 
 
 
 



   Bilag 3 
SVENDBORG BIBLIOTEKS VIRKSOMHED 2013 

UDLÅN  
  

Bøger 
                  

Musik 
 

Lydbøger 
og andre 

mat.  

 
Multi- 

medier 

               
Video 

/dvd 

 
I alt 

Fysiske materialer       
Afdeling for voksne 402.586 65.140 25.800 5.393 57.087 556.006 
Afdeling for børn 233.511 12.896 8.860 15.677 40.293 311.237 
I alt 636.097 78.036 34.660 21.070 97.380 867.243 
       
Udlån fordelt på afdelinger:      
Hovedbiblioteket 499.249 69.599 29.283 15.915 72.240 686.286 
Drejø Bibliotek 304  10   314 
Gudme Bibliotek 45.892 3.247 2.262 1.541 10.865 63.807 
Landet Bibliotek 14.251 454 489 926 2.468 18.588 
Skårup Bibliotek 15.833 1.170 361 650 2.388 20.402 
Stenstrup Bibliotek 15.332 663 361 521 2.388 19.265 
Thurø Bibliotek 21.811 730 622 627 3.648 27.438 
V. Skerninge Bibliotek 23.425 2.173 1.272 890 3.383 31.143 
I alt 636.097 78.036 34.660 21.070 97.380 867.243 
 
Downlån * 
 

      

Udlån i alt        

Det er ikke muligt at fordele webfornyelser på hovedbibliotek og lokalbiblioteker. 
Webfornyelser er tillagt hovedbibliotekets udlånstal. 
Kilde: Statistikprogram, DDE Libra tillagt manuelle udlån.  
 
 

INDKØB OG BESTAND      

  
Bøger 

                 
Musik 

 
Lydbøger 
og andre 

mat. 

   
Multi-

medier 

              
Video 

/dvd 

 
I alt 

       
Indkøb 2013 11.722 1.881 636 164 806 15.209 

       
       
Bestand pr. 31.12.13 211.550 37.715 7.693 2.792 7.988 267.738 
   
 
 

      

PERIODICA       

       
Aviser    24 Titler     
Tidsskrifter 280 Titler     
 
 

BUDGET 
 
Korrigeret budget 

2012 2013 

   
(2013-prisniveau) 26.256.040 25.779.135 



   Bilag 4 
FASTANSAT PERSONALE PR. 31.12.2013 
 
 

  Ansat: 
 
Ledelse 

  

Birgitte Karmann Roslev Bibliotekschef 01.01.07 
Nina Stentebjerg-Hansen Publikumschef 01.08.81 
Søren Lind Personale- og udviklingschef 01.03.99 
   
Sekretariat   
Hanne Jørgensen Overassistent  01.04.72 
Hanne Berg-Madsen Fuldmægtig  12.09.11  
   
Biblioteksbetjent   
Jørgen Mikkelsen Teknisk serviceleder 01.03.78 
   
Børnekultur   
Anne Bertram Børnekulturkonsulent 01.09.07 
   
Bibliotekarer   
Anne Servais Børneudlån og Skårup Bibliotek 01.05.99 
Asbjørn Bourgeat Voksenudlån og Erhvervspunkt 01.11.10 
Bo Bülow Musikudlån og Skårup Bibliotek 01.04.82 
Dorte Bjarnø Slivsgaard Voksenudlån og Svendborg Gymnasium 06.07.09 
Hanne Eckmann Den Frie Lærerskole 01.05.82 
Hanne Vest Børneudlån 01.10.82 
Helle Skov Jakobsfeld Børneudlån og børneteater 01.07.77 
Henrik Hagsholm Pedersen Musikudlån og Landet Bibliotek 09.05.94 
Jens Christian Horn Andersen Koordinator for PR og arrangementer 01.07.91 
Jesper Bugge Kold Voksenudlån, webredaktør og it-udvikling 01.04.09 
Jess Dalsgaard 
Jørn Skou 

Voksenudlån og Erhvervspunkt 
Voksenudlån og Gudme Bibliotek 

28.11.05 
01.02.94 

Kirsten Kaas Spanggaard Voksenudlån og Stenstrup Bibliotek 19.04.05 
Nicole Jessen Børneudlån 01.05.00 
Orla Houmark Voksenudlån og systemadministrator 01.04.80 
Per Stavnsbjerg Børneudlån og Stenstrup Bibliotek 25.08.97 
Preben Kirkegaard Musikudlån 01.08.97 
Tina Karina Mortensen Voksenudlån og læseklubber 01.02.99 
   
Ekspeditions- og 
kontorpersonale 

  

Ane Luise Fink Larsen Ekspedition og klargøring 03.01.05 
Birthe Lindberg Nielsen Stenstrup Bibliotek 01.03.86 
Brit Merrill Kjærulff Ekspedition og Skårup Bibliotek 15.09.98 
Elise Ramsdahl Jensen Ekspedition 01.07.05 
Gudrun Christensen Ekspedition og Landet Bibliotek 10.09.79 
Hanne Buch Ekspedition og V. Skerninge Bibliotek  01.08.65 
Helen Maintz Hansen Ekspedition og Gudme Bibliotek 01.01.99 
Henriette Devantier Ekspedition 01.01.97 
Inger Toft Nielsen Voksenindkøb og ekspedition 20.04.72 
Ingrid Jensen Ekspedition, klargøring og Gudme Bibl. 15.03.84 
Laila Waldén Tidsskrifter 01.03.86 
Line Helø Ekspedition og klargøring 06.04.99 
Lisbeth Larsen Ekspeditionssekretær 01.05.86 
Lone Lindegaard Sommer Ekspedition og klargøring 28.09.85 
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Mariann Lund Frederiksen Ekspedition og PR 14.09.87 
Millanne Knudsen Ekspedition og V. Skerninge Bibliotek 01.04.79 
Nanna Frost Ekspedition og Thurø Bibliotek 01.09.06 
Signe Jæger Ekspedition og PR 01.01.05 
Else Hjort Nielsen Drejø Bibliotek 01.11.92 
   
Kustoder   
Doris Møllgaard Johannes Jørgensens Hus  01.02.04 
Søren Jensen Johannes Jørgensens Hus 01.05.78 
   
Rengøringsassistenter   
Karin Piil Thurø Bibliotek 09.08.93 
Maria Modal Landet Bibliotek 15.01.13 
Marianne Andersen Stenstrup Bibliotek 05.09.12 
Vivi Illum Hansen V. Skerninge Bibliotek 01.08.05 
Yue Bondo Skårup Bibliotek 20.08.10 
 
Frivillige 
Biblioteket har 16 frivillige, som har hjulpet indenfor områderne: it-undervisning og -support, 
lektiehjælp, Johannes Jørgensens Hus, Walkie Talkie og voksenarrangementer. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


